

AMTSBLATT der Stadt Rhede

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Rhede

19. Jahrgang Ausgabe 9/2022 Rhede, 14.06.2022

Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Rhede, die durch Rechtsvorschrift vorgeschrieben sind, werden im "Amtsblatt der Stadt Rhede" vollzogen. Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf. Auf sein Erscheinen soll jeweils in der Tageszeitung Bocholter-Borkener Volksblatt hingewiesen werden (§ 16 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Rhede).

- Das Amtsblatt liegt am Eingang des Rathauses (Eingang Rathausplatz) zur kostenlosen Mitnahme aus. Einzellieferung oder Dauerbezug erfolgen kostenlos durch die Stadtverwaltung Rhede - Ratsbüro -, Rathausplatz 9, 46414 Rhede, Tel. 02872/930-0, E-Mail: info@rhede.de
- Im Internet steht das Amtsblatt unter www.rhede.de/Amtsblatt zur Verfügung. Dort besteht auch die Möglichkeit, den kostenlosen E-Mail-Newsletter zu bestellen, mit dem der Abonnent auf neu erschienene Amtsblätter automatisch hingewiesen wird.

Datum Inhalt Seite

10.06.2022 Tagesordnung der Sitzung des Rates am 22.06.2022
Hier: 18:00 Uhr Rats- und Kultursaal des Rathauses 2

Am <u>Mittwoch, dem 22. Juni 2022, 18:00 Uhr</u>, findet im Rats- u. Kultursaal des Rathauses im 1. OG eine Sitzung des Rates der Stadt Rhede statt.

Zum Besuch des öffentlichen Teiles der Sitzung lade ich hiermit ein.

TAGESORDNUNG

A) ÖFFENTLICHE SITZUNG

- Punkt 1: Sachstandsbericht zur Fortschreibung des Einzelhandelskonzepts für die Stadt Rhede
- Punkt 2: Finanzielle Beteiligung am Regionalmarketing für den Naturpark Hohe Mark
- Punkt 3: Änderung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen den Städten Bocholt und Rhede über eine interkommunale Kooperation im Bereich des Vergabe- und Vertragswesens
- Punkt 4: Überörtliche Prüfung durch die Gemeindeprüfungsanstalt NRW im Jahr 2022 für den Bereich Informationstechnik der Stadt Rhede; Beratung und Stellungnahme zu den Feststellungen und Empfehlungen
- Punkt 5: Feststellung des Jahresabschlusses 2021 der Stadtwerke Rhede GmbH, Kenntnisnahme des Lageberichtes, Behandlung des Jahresüberschusses und Entlastung des Geschäftsführers und des Aufsichtsrates; Anweisung an die Gesellschafterversammlung
- Punkt 6: Einbringung des Entwurfs der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2022
- Punkt 7: Budgetbericht der Verwaltung zu den Allgemeinen Finanzierungsmitteln (1. Controllingbericht für das Haushaltsjahr 2022) sowie Berichterstattung über die finanzielle Lage aufgrund der Corona-Pandemie und über die Maßnahmen zur Aufnahme und Unterbringung von anlässlich des Krieges in der Ukraine eingereisten Personen

Punkt 8: Finanzierung von Pensions- und Beihilfeverpflichtungen der

Stadt Rhede

Punkt 9: Richtlinie für Kapitalanlagen der Stadt Rhede

Punkt 10: Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Rhede G 28" im Bereich des SB-Warenhauses an der Gronauer Straße

Satzungsbeschluss

Punkt 11: Fragen von Einwohnerinnen und Einwohnern

Punkt 12: Mitteilungen und Anfragen

B) NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

Punkt 13: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung über die Bereitstellung einer außerplanmäßigen Mehrauszahlung für die Lieferung und den Aufbau einer neuen Systemcontaineranlage für die Kindertagesbetreuung in Rhede

Punkt 14: Veräußerung eines Wohnbaugrundstücks

Punkt 15: Erwerb einer landwirtschaftlichen Fläche

Punkt 16: Mitteilungen und Anfragen

Rhede, den 10.06.2022

Bernsmann Bürgermeister

